
Службен весник на РСМ, бр. 277 од 31.12.2024 година 

1 од 31

20242774774

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ

Врз основа на член 5 став (3) од Законот за буџети („Службен весник на Република 
Северна Македонија“  бр.203/22, 76/24 и 272/24), министерот за финансии,  донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА

Член 1
Со овој правилник поблиску се пропишува функционалната класификација.

Член 2
(1) Функционалната класификација ги класифицира расходите и другите одливи на 

Буџетот според нивните функционални општи и конкретни цели за кои се наменети, 
согласно со прифатената меѓународна класификација пропишана од страна на 
Обединетите нации (во натамошниот текст „КОФОГ класификација“).

(2) КОФОГ е хиерархиска класификација на три нивоа: области, групи и класи.

Член 3
(1) Функционалните области се класифицираат на двоцифрени ставки во 10 области:
01 Општи јавни услуги;
02 Одбрана;
03 Јавен ред и мир;
04 Економски работи;
05 Заштита на животната средина;
06 Домување и инфраструктура на заедницата;
07 Здравство (се користат 4 од 6 групи);
08 Рекреација, култура и религија;
09 Образование и
10 Социјална заштита.
 (2) Групите се делови во рамките на функционалните области кои користат 

едноцифрена ставка. 
(3) Класа е најниско ниво на функционалната класификација. 

Член 4
Функционалната класификација, од член 3 на овој правилник е дадена во Прилог, кој е 

составен дел на овој Правилник.

Член 5
Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“, а ќе отпочне да се применува од 1 јануари 2026 година.

       Бр. 08-13577/1
30 декември 2024 година Министер за финансии,
             Скопје    м-р Гордана Димитриеска-Кочоска, с.р.
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